UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTE – (PPG-ARTE)

EDITAL N. 02/2017

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ARTE PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – EDUCAÇÃO E PATRIMÔNIO

CULTURAL E ARTÍSTICO, NA MODALIDADE SEMIPRESENCIAL, NO ÂMBITO DO SISTEMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB-UnB) PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE

2017.

O coordenador da Especialização em EDUCAÇÃO E PATRIMÔNIO CULTURAL E

ARTÍSTICO, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do

Edital Nº 02/2017, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do

edital.

Onde se lê:

3.DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.1.A Inscrição deverá ser realizada exclusivamente pelo email:

especializacaoarte.unb@gmail.com ASSUNTO: INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO EDITAL

2/2017 no período compreendido entre 01 a 21/05/2017

(...)

4.2. O pagamento de taxa de inscrição será efetuado exclusivamente através de Guia de

Recolhimento da União-GRU disponível no portal SIAF GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO.

Seguir os passos abaixo para gerar a guia:

 Acessar o site: https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp. Tela: GRU –

impressão

Unidade Gestora (UG): 154040 – Fundação Universidade de Brasília

 Código de Recolhimento:28838-1 – Serviços de Estudos e Pesquisas

Clique em avançar

Tela: GRU –impressão simples.

Preencher campos obrigatórios: Número de Referência: 4344·

CNPJ ou CPF do Candidato:

Nome do Candidato:

 (=)Valor Principal: R$100,00

(=)Valor Total: R$100,00

Escolha opção para gerar a guia de recolhimento

Leia-se :

3.DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.1.A Inscrição deverá ser realizada exclusivamente pelo
email: especializacaoarte.unb@gmail.com ASSUNTO: INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO
EDITAL 2/2017 no período compreendido entre 01/05 a 11/06/2017.

(...)

4.2. O pagamento de taxa de inscrição será efetuado exclusivamente através de Guia de
Recolhimento da União-GRU disponível no portal SIAF GUIA DE RECOLHIMENTO DA
UNIÃO até 11/06/2017
Seguir os passos abaixo para gerar a guia:
Acessar o site: https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.
Tela: GRU – impressão
Unidade Gestora (UG): 154040 – Fundação Universidade de Brasília
Código de Recolhimento:28838-1 – Serviços de Estudos e Pesquisas
Clique em avançar
Tela: GRU –impressão simples.
Preencher campos obrigatórios: Número de Referência: 4344·
CNPJ ou CPF do Candidato:
Nome do Candidato:
(=)Valor Principal: R$100,00
(=)Valor Total: R$100,00
Escolha opção para gerar a guia de recolhimento

Brasília, 24 de maio de 2017.

Professora Doutora Thérèse Hofmann Gatti

Coordenadora do CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – EDUCAÇÃO E

PATRIMÔNIO CULTURAL E ARTÍSTICO/VIS/IDA/UnB

mailto:especializacaoarte.unb@gmail.com
https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp
LUDMILA
Realce

LUDMILA
Realce